(a) Rectius penes Raban, quando sapientia dicitur, disciplinae te divinarum humanarumque instituta. Graece est: *ὅτι μὲν τῆς σοφίας, τῆς ἐπιστήμης λαμβάνων τὸν ὄρον καὶ ἀπορρίπτον*, ad verbum: Quando sapientiam, disciplinam accipis humanarum divinarumque rerum.

(b) Mss. R. teste Huetio, et Rabanus legunt: Ita ergo hic prudentiam ejus intellige cum doctrina est et demonstratio: omnino propter ad Graecum est et verus.

(c) Antea incongruo atque Auctoris menti contrario sensu legebatur, quod prudentia hujus saeculi in malum sit. Lectionem, quam nos restitimus, quod prudentia ejus caelum factum sit, suppediavit Raban, probatque unus apud Huetium Regius ms; alter enim paululum abludivit, quod prudentia saeculorum

ram ibis (Gen. ii, 10), cur propter caelestem, ei qui imaginem caelestis portat, non conveniat dici: Caelum es, et in caelum ibis? Unusquisque autem nostrum, aut caelestia facta habet, aut terrena: si terrena facta sunt, ad cognata sibi terram deducunt eum qui thesaurizat ea in terra, et non in caelo. Rursusque haec quae juxta virtutem gesta sunt, thesaurizatorem suum ad prosequenda sibi colorum regiones subvehunt. Et junxit: Educens nubes ab extremo terre (Ps. cxxxiv, 7). Istiusmodi disputatio et in Psalmo nuper incidit, et dicitur est a nobis quomodo Deus eduxerit nubes ab extremo terre. Quod quidem nunc rursus cogimur retractare, ut hi qui audierunt, plenissime quae scilicet reminiscantur, et hi qui non interfuerunt, aut obliiti sunt, textum sermonis agnoscant, quem tunc, prout valuimus, exhibuimus. Diximus autem sanctitas esse nubes. Etiam hoc quod scriptum est: Veritas tua usque ad nubes (Ps. xxxv, 6), non potest referri ad inanitates nubes: sed veritas Dei usque ad illas nubes est, quae audiunt mandatum Domini, et noverunt quo pluvias (f) deferant, et a quibus eas suspendant. De his nubes dicitur est: Et mandabo nubibus meis, ne pluant super eam imbrem (Isai. v, 6). De his enim quae ex densa (Al. densato) aere dicuntur constare, si non fuerit pluvia, non precipit Deus ne pluant super vineam, aut quaecumque regionem imbrem: sed omnino apparent, ut in tercio Regnorum libro legimus (III Reg. xviii): quando in tempore siccitatis nubes nulla apparuit, et postea juxta prophetiam Eliae futurae pluviae signum in vestigio hominis ostensum est, atque ita post nubem conglobatam imber descendit ad terras. Istis vero quasi subsistentibus nubibus (Al. nebulis) jubetur pluviam continere, cum indigna fuerit anima imbre caelesti et dicitur: Mandabo **796** nubibus ne pluant super eam imbrem. Itaque (Al. Ita) unusquisque sanctorum nubes est. Moyses nubes erat, et quasi nubes loquebatur: Attende, caelum, et loquar, et audiat terra sermones ex ore meo. Exspectetur (Al. Exspectet) ut pluvia verba mea (Deut. xxxii). Si non fuisset nubes numquam dixisset: Exspectetur ut pluvia verba mea, et descendant ut ros eloquia mea. Quasi nubes dicebat: Ut imbres super gramen, ut pruina (Al. pluvia super factum sit. Evicit autem ita rescribendum cum orationis series, tum praecipue Graeco Origenis textus, *ἐξέχουσι περὶ τοῦ τῶν ὀφθαλμῶν ἐν προφήταις γενομένης*.